
7. 6. 2019 Koncert k zahájení turistické sezony 

Turistickou sezonu jsme zahájili za doprovodu houslí, na které nám zahrála Klára 

Neumannová, vernisáží grafik Kamily Raichmanové a prací žáků 2. ročníku oboru Móda, 

styling a media na téma - Modrotisk Série oděvů. 

Kamila Reichmannová vystudovala výtvarnou, vizuální a galerijní tvorbu na univerzitách 

Palackého v Olomouci a Masarykově univerzitě v Brně. Její tvorba osciluje mezi grafikou, 

užitou malbou, fotografií a knižní ilustrací. První samostatnou výstavu uspořádala v roce 

2006. Pravidelně spolupořádá a jako autorka se prezentuje na setkání mladých výtvarníků v 

rámci Pestrovečera v jihomoravských Mikulčicích. Od roku 2013 se věnuje pedagogické 

činnosti, na výstavě grafiky v Šardicích se prezentuje spolu se svými studenty. 

Dech folklóru Kolekce je inspirována folklorními motivy, přenesenými do společenských 

oděvů s prvky tradičního folklóru, který je v našich srdcích jako největší klenot národního 

kulturního dědictví. 

Jiří Oslzlý alias gik_o 

Modrotisk Série oděvů vznikla v rámci klauzurních prací během 2. ročníku oboru Móda, 

styling a média, pod vedením Mgr. art. Zuzany Herníkové. V první fázi žáci vytvořili 

autorský modrotisk, pro který se inspirovali podmořským světem. Dalším úkolem bylo 

vytvoření oděvu s využitím modrotiskové textilie. Každý tento úkol pojal po svém, někteří se 

inspirovali folklorem, jiní použili netradiční kombinaci barev, střihu a materiálu. 

Dále je v rezidenci trvalá expozice měřidel a vah, lidová jizba a kroj, obřadní, koncertní a 

přednáškový sál. 

 Otevřeno červen - září 

 sobota 13.00 - 17.00, neděle + svátky 10.00 - 17.00. 

 Úterý až pátek je možno objednat prohlídku na tel. čísle 518 624 525, 734 203 090. 

 

 



 

  

 

 

 

 


